
Strana 1

Posudek na baka!ářskou práci

! školite|ský posudek
! oponentský posudek

Jméno posuzovate|e:
RNDr. lrena Lichá' CSc.
Datum: 26.5.2008

Autor: Miroslava Petrovová

Název práce:
Regu|ace obecné stresové odpovědi u Bacillus subtitis

x Práce je Iiterární rešeršíve smysIu zveřejněných poŽadavků (právide|).
! Práce obsahuje navíc i v|astnívýs|edky.
cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza...|

Cí|em práce by|o vypracovat |iterární rešerši o současných poznatcích obecně
stresové odpovědi u modelové G+ bakterie Bacillus subtilis.

Struktura (č!enění) práce:
Práce má22 stran, má k|asické předepsané členění'

Jsoupoužité!iterárnízdrojedostatečnea;soú
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů?

V prácije uvedeno 57 citací vesměs ve|mi recentních. Práce by|y vybrány tak, Že
mapují prob|ematiku, regu|ace transkripce stresového sigma fakiorů B při různých
typech stresů, moŽné v|astnosti genů, které jsou tímto faktorem regu|ov.ány a jejich
příspěvek k obecné stresové odpovědi. Práce jsou správně citováňy a ijednoině
uvedeny v seznamu literatury.

Pokudpráceobsahuje(nadstandardně)ivlastnívys|ea@
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány?

Práce je pouze rešeršní

Formálníúroveňpráce(obrazovádokumentace,grarlffi
úroveň):

Formá|ní úroveň je standardní, pro vysvět|ení regu|ačních drah autorka dop|ni|a text
schématy částečně převzatých z původní |iteratury, zdroj řádně citova|a. Jazyková
úroveň je nevybočující z normá|u, autorka se nevyhnu|a ,,anglismům.., někdy
bojova|a s převedením ang|ických spojení avýrazů do češtiny (viz. Mechanismus
partnerského přep ínán í).



Strana 2

Sp|nění cílů práce a ce!kové hodnocenÍ:

Cí|e práce autorka splnila, prokáza|a schopnost pracovat s vědeckou Iiteraturou,
vybrat v záp|avě informací ty adekvátní kzadanému tématu a orientovat se v
prob|ematice. V části funkce obecné stresové odpovědi možná moh|a provést
ana|ýzu detailněji. Y závěru shrnu|a současné poznatky a to co zatím objasněno
neby|o. Nastíni|a téma budoucí dip|omové prace

lnstrukce pro vyplnění:
. Prosíme oponenty i ško|ite|e o co nejstručnější a nejvýstiŽnější komentáře k jednot|ivým

bodům (dodrŽujte rozsah), tučně vyznačené rubrikyjsou povinnou součástí posudku.
. Při posuzování je nutno zoh|ednit poŽadavky stanovené pro Vypracování baka|ářských prací -

viz http://natur.cuni.c/biolo,qiqlf, lqs/BZk-pravidlar:l :l -1 2-20Q7.doq
r Posudek se odevzdává (zasílá) v e|ektronické podobě na m-g!big-@natur.cu-n-!.-qz (pro účely

zveřejnění na internetu), a dá|e podepsaný v 1 výtisku (ako součást protoko|u o obhajobě) na
adresu:
Katedra genetiky a mikrobiologie
Přírodovědecká Fakulta, Univerzita Kar|ova
Viničná 5
128 44 Praha2
Česká repub|ika

otázky a připomínky oponenta:

Podpis ško| itele/epg#:

Návrh hodnocení škoIitele nebo oponenta (známka nebude součástízveřejněných
informací)

x ve|mi dobře ! oooře ! nevyhově|(a


